
 

      FORMULARI I NJOFTIMIT TE  FITUESIT  

 

 Nr 44/8  prot       [Data 17.03.2017 ] 

 

 

Për:Operatorin ekonomik “RAMA-GRAF shpk . lagjia 5 Maji ,prane ekonomikut. 

  

                  ELBASAN 

 

Procedura e prokurimit:Kerkese per propozim 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: [Sasia ose qëllimi dhe kohëzgjatja e kontratës] 
Furnizimi i spitalit Librazhd me shtypshkrime me kohezgjatje deri me 31.12.2017 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data 

27.02.2017] [Numri 8 ] 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  X  . 

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat 
përkatëse të ofruara: 

1. RAMA-GRAF                                                K42701205E  

     Emri i plotë i shoqërisë     numri i NIPT-it    

Vlera 593876 lek (peseqindenentedhjetetremijeeteteqindeshtatedhjetegjashte)pa 
TVSH 

          (me numra dhe fjalë) 

2. Operatori  ekonomik KOTTI                          J64103131H. 

     Emri i plotë i shoqërisë     numri i NIPT-it    

Vlera 557350 lek (peseqindepesedhjeteeshtatemijeetreqindepesedhjete) pa TVSH 

          (me numra dhe fjalë) 

3. Operatori ekonomik F.L.E.SH shpk             J91801004 M 

     Emri i plotë i shoqërisë     numri i NIPT-it    

Vlera 706230 lek (shtateqindegjashtemijeedyqindetridhjete) pa TVSH 

          (me numra dhe fjalë) 

4. KRISTALINA KH                                           K11501002D 

     Emri i plotë i shoqërisë     numri i NIPT-it    

Vlera 613000 lek (gjashtqindetrembedhjetemije) pa TVSH 

          (me numra dhe fjalë). 

5. Operatori ekonomik ADEL-CO shpk            L22117021M 

     Emri i plotë i shoqërisë     numri i NIPT-it    



Vlera794776lek(shtateqindenentedhjetekatermijeeshtateqindeshtatedhjetee 
gjashte) pa TVSH 

          (me numra dhe fjalë) 

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

1. Operatori  ekonomik KOTT me vlere te ofrtes 557350 lek pa TVSH. 

2. 4.Operatori ekonomik F.L.E.SH shpk me vlere te ofrtes 706230 lek pa TVSH. 

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

1. Operatori  ekonomik KOTTI shpk  me vlere te ofrtes 557350 lek pa 

TVSH  
a. Shtojcës Nr. 8 Deklaratë mbi Gjendjen Gjyqësore  Nuk eshte e rregullt 

eshte referuar nje AK tjeter. 
b. Vlerësimi i gjendjes ekonomike e financiare të Operatorit Ekonomik do të 

kryhet bazuar në çertifikatë të gjendjes financiare nga një ose më shumë 
banka, per nje depozite ne leke sa  10% te vleres se fondit limit (leshuar jo 

me pare se 5 dite perpara dates se hapjes se ofertave). Vertetim date 

24.02.2017 nuk ploteson kete kriter. 
c. Liste pagesat te konfirmuara nga Tatim Taksat per periudhen janar-dhjetor 

2016- perfshi edhe janar 2017. Liste pagesa mungojne 
d.  Operatori ekonomik te disponoje nje makineri per palosjen e kartelave 

minimumi prodhim nga viti 1995 ,e vertetuar kjo me dokumentin e 
çdoganimit .Nuk jane te perkthyera ne gjuhen shqipe qe eshte gjuha e 

ofertes. 
e. Operatori ekonomik te disponoje nje makineri minimumi dy color, prodhim 

nga  viti 1995 e vertetuar kjo me dokumentin e çdoganimit Nuk jane te 
perkthyera ne gjuhen shqipe qe eshte gjuha e ofertes. 

2.Operatori ekonomik F.L.E.SH shpk me vlere te ofrtes 706230 lek pa TVSH. 
a. Liste pagesat te konfirmuara nga Tatim Taksat per periudhen janar –

dhjetor 2016- perfshi edhe janar 2017 Liste pagesa mungojne 

b. Furnizime të së njëjtës natyrë në një vlerë prej deri ne 40% te fondit limit, 
të realizuara gjatë tre viteve të fundit të aktivitetit të operatorit. Per kete 
duhet te paraqiten: kontratat e lidhura te shoqeruara me vertetime nga 

marresit e mallit te shoqeruar me fatura tatimore shitje, ose kur furnizimi 
eshte kryer ne subjekte private te paraqitet fatura tatimore te shitjes ku 
shenohen malli, shumat dhe sasite, e shoqeruar me vertetim nga 

administrata tatimore per deklarimin e tyre..Mungon kontrata+vertetimi 

me fatura tatimore shitje, 
* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [Bashkimi I Operatori 
ekonomik“RAMA-GRAF ‘’ shpk . lagjia 5 Maji ,prane ekonomikut Elbasan ] se oferta 

e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 593876 lek pa TVSH 
(peseqindenentedhjetetremijeeteteqindeshtatedhjetegjashte)pa është identifikuar 
si oferta e suksesshme. Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Drejtorise 

Sherbimit Spitalor Librazhd rruga :”Jakup Biçaku] sigurimin e kontratës, siç 



parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 30 ditëve nga dita e 
marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, 
do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i 

akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është 
dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej 613000 lek 
(gjashtqindetrembedhjetemije) pa TVSH siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit 

nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar. 

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë  09.03.2017. 

 

Ankesa: ka ose jo Nuk ka asnje ankese. 

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë ___________________________ 

 

 

 
                                                                [Drejtuesi i Autoritetit Kontraktor] 

 

                                                                               Bledar Hima 

 
 


